Index Rerum,

Causa.

- Causæ rationabiles excommunicandi Vicarium Episcopi suffragani, quæ sint, referuntur. 1.160.18
 Causas omnes ad forum Ecclesiasticum de Jure spectantes cognoscere, & omnino, saltem in prima instantia, & in sua diecesi terminare est Episcopi. 2.169.53
 Causarum matrimonialium cognitio pertinet ad solos Episcopos. 2.173.7
 Causa gravior requiritur tam in dispensatione interstitiorum inter Diaconatum, & Sacerdotium, quam inter ceteros Ordines. 2.258.5
 Causæ omnes majores ad Sedem Apost. referuntur. 3. 10. 31
 Causa legitima ab Episcopo approbata excusat à penitentia non residentes prolatis. 3.92.95
 Causas matrimoniales cognoscere, aut eas tractare ex via generalis commissionis Vicarius generalis Episcopi non potest. 3.116.94
 Causas feudales, nisi speciale adsit mandatum Episcopi, Vicarius cognoscere non potest. 3.117.112
 Causas criminales, nisi specialiter commissæ fuerint, Vicarius generalis expedire non potest. ibid. 117
 Causæ omnes ad forum Ecclesiasticum spectantes, coram Ordinario loci in prima instantia decidi, & infra biennium terminari debent. 3.312.2
 Causas Ecclesiasticas in prima instantia cognoscunt Episcopi, & exempti quasi Episcopalem jurisdictionem habentes, non autem Praelati inferiores, qui subsunt Episcopis. ibid. 4
 Causas, quæ juxta canonicas sanctiones apud Sedem sunt judicandæ, vel quas Summus Pontif. arbitrio suo, supplicatione manu propria signa expressè ad se advocaverit, non cognoscit Episcopus, etiam in prima instantia. ibid. 10
 Causæ quæ juxta canonicas sanctiones apud Sedem Apostol. sunt judicandæ, non comprehenduntur sub dispositione Concil' Trid. in d.c. 20. 3.313.14
 Causæ quæ super beneficiis reservatis agitantur, possunt in prima instantia cognosci in curia. ibid. 15
 Causæ omnes beneficiales, in quibus sub plumbo litteræ expeditæ sunt, ac de illarum nullitate, vel intellectu tractatur, in curia committuntur. ibid. 16
 Causæ possunt ad curiam avocari, seu alicui committi in prima instantia per speciale rescriptum manu Sanctissimi signatum; & quomodo dicatur constare de tali rescripto sic signato. ibid. 18
 Causæ conservatoriaæ non sunt necessariò in prima instantia coram Ordinariis petractandæ. ibid. 20
 Causæ quæ ratione contractus, vel delicti alibi gestorum sunt ventilandæ, non comprehenduntur sub dispositione Concilij in d.c. 20. ibid. 21
 Causæ matrimoniales inter arduas enumerantur. 3.332.1
 Causæ matrimoniales non per inferiores, sed ab Episcopis tantum sunt cognoscendæ. ibid. 2
 Vicarius Generalis Episcopi ex commissione generali potest de causis matrimonialibus cognoscere. ibid. 3
 Capitulum Sede vacante de matrimonialibus causis potest cognoscere, secus de causis delegatis Episcopo, aut ejus Vicario. 3.313.4
 Causa matrimonialis est gravis. ibid. 8
 Causæ graves non possunt subdelegari sine magna causa. ibid. 11
 Causæ graves, & arduæ cum delegantur, censetur electa industria personæ. ibid. 12
 Causas matrimoniales, quæ spectant ad Episcopum jure ordinario, potest ipse committere discutiendas, & decidendas Doctoribus, qui statuta Canonum non ignorent. 3. 334. 15
 Causa in Episcopo censum imponente requiritur. 3.338.9
 Causa in Episcopo censum imponente probari debet concludenter, ita ut illa affirmanti eam subesse, credendum non sit. 3.339.12
 Causa ad charitativum subsidium exigendum debet esse manifesta, & rationabilis. 3.349.27
 Causa manifesta, & rationabilis quæ dicatur in exigente charitativum subsidium, ostenditur. ibid. 28
 Causæ delegatae judici ordinario quando illum in eis procedentem delegatum, quando vero Ordinarium judicem constituant, ostenditur. 3.367.9
 Causæ nullitatis professioni nullius, ita sunt proponendæ coram Superiore, & Ordinario copulativè, ut nullo modo possit superior per se solum de illis cognoscere. 3.445.14
 Causæ Episcoporum à Romano Pontifice, Sedéque Apostolica cognoscuntur. 3.494.1
 Causæ Episcoporum criminales non possunt sublegari à delegato Papæ. 3.495.4
 Causas Episcoporum criminales si Papa extra curiam deleget, requiritur specialis commissio ipsius manu signata, & ut adfiant ad sententiam duodecim Episcopi cum Metropolitano, reservata eidem Sanctissimo sententia diffinitiva. ibid. 7
 Causæ civiles, vel criminales minores Episcoporum in Con-

- cilio tantum Provinciali cognosci, & terminari possunt, etiam non existentibus duodecim Episcopis. 3.497.15
 Causarum omnium cognitio pertinet ad Episcopum in sua diecesi, in caue habet fundatam intentionem de Jure commun. 3.556.28
 Et in cognitione causarum criminalium, & matrimonialium, ibid. 29

Celebratio.

- Celebrans ante legitimam ætatem, bona fide credens id sibi licere, irregularitatem non incurrit. 2. 2. 54.11
 Peccat tamen mortaliter celebrando, sciens se non habere legitimam ætatem. ibid. 22
 Celebrans absque justa alibi quam loco designato, peccat mortaliter, non tamen tenetur ad aliquam restitutionem. 2.290.36
 Celebrans in Ecclesia violata, nisi urgente necessitate id faciat de licentia Episcopi, mortaliter peccat, irregularis tamen, aut suspensus non fit. 2.334.54
 Celebrans in Ecclesia ex devotione, vel obligatione, tempore quo cantatur una Hora, non potest dici illi interfuisse. 3.96.134
 Celebrans, vel Confessionis Sacramentum audiens non ordinatus, ab Ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit, ritè degradatus, statim curiaœ seculari traditur. 3.486.18
 Celebrare in loco non sacro extra casum necessitatis, etiam non dato scandalo, mortale est peccatum. 2.280.1
 Celebrare debet Episcopus Dominicis diebus, & festivis solemnibus, & tam frequenter, quod suo muneri satisfaciat, data opportunitate. 2.283.1
 Celebrare, vel celebrari facere possunt Episcopi cum iter faciunt ante lucem, vel post meridiem spatio unius horæ. ibid.
 Celebrare non potest Sacerdos ea die in Altari in quo Episcopus solemniter, & Pontificaliter celebravit. ibid.

Censura.

- Censura quomodo dicatur pendere ab intentione proferentis 2.396.6
 Censuris Ecclesiasticis irrecitus habet justam causam resignandi beneficium. 3.227.39
 Censura per statutum, aut edictum Episcopale ipso jure adversus adeuentes monasteria Monialium, & cum illis alloquentes, an comprehendat accedentes ad exempta Regularibus subdita, ostenditur. 3.438.74

Census.

- Census Ecclesiis dupliciter imponitur, vel in perpetuum, etiam post mortem possessoris, vel solummodo ad vitam illius. 3. 337. 1

- Praelatus nullus Papâ inferior potest censem perpetuum, aut pensionem perpetuam imponere. ibid. 2

- Census, seu pensiones personales ad vitam possessorum, vel brevius tempus licetè possunt Episcopi ex causa imponere 3.338.3

- Census apud Gallos vix constituitur ab alio, quam à Summo Pont. ibid. 4

- Census perpetuus ab Episcopis imponi non potest, nisi justa de causa, & tempore fundationis. ibid. 5

- Censem perpetuum post Ecclesiam fundatam imponere nequit Episcopus, nisi quando locis religiosis applicaverit, & ultra justam causam concurrat debita solemnitas. ibid. 6

- Censem retinere potest Episcopus, si Episcopalia remiserit in Ecclesiis quæ pleno jure ei subjiciuntur. ibid. 7

- Censem constituere an valeat Episcopus tempore perceptæ libertatis Ecclesiæ, quam à manu laici, vel alterius vendicavit sibi, ostenditur. 3.359.11

- Censualia onera quomodo detrahenda. 3.355.12

Ceroferarius.

- Ceroferarius, pro acolyto. 2.128.12

Certamen.

- Certamen singulare ineuntes, suadentes, provocantes, &c. incurrint excom. Papalem. 3.28.178

Character.

- Characterem imprimet Ordinis Sacramentum, sicut Baptismus, & Confirmatio. 2.183.4

- Characterem non recipit Ordinatus absoluta coactione compulsus. ibid. 5

- Characterem recipit Ordinatus conditionali adductus coactione, permittens sibi Ordines conferri. ibid. 6

- Characterem recipit excommunicatus si ordinetur. ibid. 7

- Character acolytarus in quo actu imprimi debeat. 2.228.12

- Characterem recipit bigamus, si ordinetur. 2.451.18

Charitas.

- Charitas ubi est, ibi & sanctitas. 2.62.14

- Charitas christiana, quæ excusat Episcopum à residentia, qualis, ostenditur. 3.79.6

Charitativum subsidium.

- Charitativum subsidium Vicarius Generalis imponere non potest, nisi hoc sit sibi ab Episcopo specialiter demandatum. 3.118.122

Chari-

& Verborum.

Charitativum subsidium dicitur charitatis auxilium, quia à principio ex charitate peti debet, non per vim extorqueri.
3.347.2
Charitativum subsidium petitur quando redditus propriæ Ecclesiæ non sufficiunt.
3.348.3
Episcopus, subsistente manifesta, & rationabili causa, potest subditos clericos compellere ad charitativum subsidium solvendum.
ibid.5
Episcopi, Archiepiscopi, Primates, seu Patriarchæ in civitatibus, & diocesis suis possunt data manifesta & rationabili causa subditos ad subsidium charitativum cogere. ibid.7
Charitativum subsidium exigere potest Episcopus electus, & confirmatus, licet nondum consecratus.
ibid.8
Archiepiscopus, Primas, & Patriarcha ab Ecclesiis, & clericis sua provinciæ extra diocesim suam, jure subsidium charitativum exigere non possunt.
ibid.9
Administrator, seu coadjutor datus Episcopo per Papam, vel Ecclesiæ cathedrali vacanti, potest à subditis illius Ecclesiæ exigere charitativum subsidium.
ibid.10
Charitativum subsidium debet Episcopus exigere cum consilio capituli sui, & clericorum.
ibid.11
Vicarius Generalis Episcopi non potest charitativum subsidium exigere, nisi speciali ipsius Episcopi mandato. ibid.12
Capitulum Sede Episcopali vacante potest charitativum subsidium exigere.
ibid.13
Capitulum Sede vacante non potest statutum condere, quo charitativum subsidium in futurum ex parte minuatur. ibid.14
Cardinales in Ecclesiis suorum titulorum charitativum subsidium petere possunt.
ibid.15
Legatus Papæ habet jus exigendi charitativum subsidium ab Ecclesiis provinciæ sibi delegatae.
ibid.16
Prælati Episcopo inferiores non possunt de jure subsidium charitativum exigere, sed privilegio, vel consuetudine. 3.349.17
Abbates, vel Priors non possunt exigere charitativum subsidium ab Ecclesiis secularibus, vel Regularibus monasteriis sibi non pleno jure subjectis.
ibid.18
Præpositus, sive Præfector totius Ordinis Regularis potest charitativum subsidium petere à Monasteriis Ordinis sui pro sumptibus necessariis ad gubernationem Ordinis, si aliunde non habeat bona.
ibid.19
Exemptio Generalis non censetur eximere à charitativo subsidio per Papam imposito.
ibid.20
Charitativum subsidium non potest præscribi.
ibid.21
Prælatus qui potest charitativum subsidium exigere, debet prius congregato Clero cum charitate, & humilitate ei exprimere causam sua indigentia.
ibid.22
Causa ad charitativum subsidium exigendum debet esse manifesta, & rationabilis.
ibid.23
Causa manifesta, & rationabilis, quæ dicatur in exigente charitativum subsidium, ostenditur.
ibid.24
Charitativum subsidium potest eligere pro sua consecratione, vel pro solutione debitorum in Ecclesiæ utilitatem contractorum.
ibid.25
Charitativum subsidium potest exigere Episcopus, si magnas fecerit expensas in negotiis diocesis communibus perfractandis.
ibid.26
Charitativum subsidium potest Episcopus exigere pro fabrica sua Ecclesiæ, vel alia re continentे illius publicam utilitatem vel conservationem.
ibid.27
Charitativum subsidium exigere potest Episcopus, si iter facturus sit ad Papam, vel Imperatorem, vel Regem ob Ecclesiæ suæ utilitatem
ibid.28
Charitativum subsidium potest exigere Episcopus, si visitatus sit limina Apostolorum.
ibid.29
Charitativum subsidium potest exigere Episcopus, si velit ire ad Concilium Provinciale.
ibid.30
Charitativum subsidium potest exigere Episcopus, si impensas necessarias, & aliquius momenti fecerit in adventu Imperatoris, Regis, vel Principis.
ibid.31
Episcopus quoties rationabilis causa subsit, non solum semel, sed etiam pluribus vicibus potest charitativum subsidium exigere.
ibid.32
Charitativi subsidij summa quæ sit exigenda, ostenditur. 3.350.37
Charitativum subsidium clerici ex urgenti causa possunt compelli solvere ultra taxam solitam.
ibid.38
Charitativum subsidium ratione beneficiorum potest Episcopus exigere à Clero, & Ecclesiis sua civitatis, & diocesis.
ibid.39
Laici charitativum subsidium solvere non compelluntur. ibid.40
Feudi ipsius quarta pars anni redditus pro subsidio charitativo est solvenda.
ibid.41
Capitulum, seu Canonici Ecclesiæ Cathedralis tenentur Episcopo suo præstare charitativum subsidium.
ibid.42
Charitativum subsidium non debetur ex distributionibus

quotidianis, inspecto jure communi, nisi contrarium fuisse statutum.
ibid.44
Monasteria non tenentur præstare Episcopo charitativum subsidium.
ibid.45
Exemptæ Ecclesiæ non tenentur præstare Episcopo charitativum subsidium, quod uti intelligatur ibi ostenditur. ibid.47
Clerici nullum Ecclesiasticum beneficium habentes, non possunt cogi Episcopo præstare charitativum subsidium. ibid. num.48
Clerici pauperes, qui ex redditibus suorum beneficiorum nihil habent ultra honestum victum, minimè cogi possunt ad charitativum subsidium præstandum. 3.351.49
Beneficium habens, sed nullos fructus aliquo fortuito casu percipiens, ad subsidium charitativum non tenetur. ibid.50
Rector Ecclesiam habens in una diocesi, pædia vero in alia, tenetur solvere charitativum subsidium Episcopo in cuius diocesi sita est Ecclesia.
ibid.51
Pensionarius an teneatur ad subsidium charitativum, ostenditur.
ibid.52
Charitativum subsidium cui Episcopo sit solvendum, quando Ecclesia est in confinio Iduarum diocesum, ostenditur.
ibid.53
Vide Subsidium.

Chilo.

Chilonis tria præcepta referuntur. 1.199.2
Chiromanticus.
Chiromantici superstitione faciunt per manum lineas bonam, vel malam fortunam indicantes; secus si complexiones, humores, & aptitudinem. 3.63.130

Chirothece.

Chirothecis novus Prælatus manus operit, ut nesciat sinistra sua, quid faciat ejus dextra. 1.30.20
Chorepiscopus.
Chorepiscopi dicuntur χώρα, Græcè pagus, seu villa, quasi in pagis, & in villis, ad Episcopalia munia obcunda essent constituendi. 1.35.21
Chorepiscopi potestas qualis fuit, ostenditur. ibid.22
Chorepiscopi an sint veri Episcopi, remissive. 2.189.14

Chrisma.

Chrisma Confirmationis conficitur ex oleo olivarum admixto balsamo, eujusunque loci sit, benedicto ab Episcopo consecrato. 2.345.2

Chrisma quod est Confirmationis materia, necessarium benedicendum est ab Episcopo, non à simplici Sacerdote. ibid.4

Chrisma de necessitate præcepti debet fieri illo anno in die Cœna Domini, quia peccabit Episcopus si ex veteri confiteretur. ibid.5

Pontificis caput Chrismate consecratum, brachium vero Princeps oleo delinitur. 2.346.12

Chrisma, & olea singulis annis confici debent, & peccabit Parochus si oleum alterius anni adhibeat, non data necessitate. 2.347.17

Chrisma tamen clavis januis consecrandum. ibid.24
Contrarium verius. ibid.25
Chrisma conficeret feria quinta in Cœna Domini, Episcopo licet tempore interdicti. 2.397.14

Chrismatus.

Chrismato frons aliquo panno albo contingit, ne recens unctio defluat, aut deleatur. 2.41.24
Chrismalis pannus potest iterum super alterum baptizatum, aut confirmatum imponi. ibid.25
Vide Oleum.

Christianus.

Christianus, qui alium Christianum in terris Turcarum habitantem tanquam mancipium ceperit, aut ejus bona diripuerit, in excommunicationem Papalem incidit. 3.25.141
Christianum aliquem per assassinios interficiens, aut videns interfici. 3.33.216
Christianum per assassinios contra mandantes interfici incident in excom. nemini reserv. 3.38.270

Christus Dominus.

Christus Dominus salutis nostræ præbens se medicum, sanctissimæ virtus suæ exemplo nos pavit, ac omnes virtutes amplecti nos docuit. 1.2.2
Christus Dominus dum in terris ut homo vixit, universalis fuit mundi Dominus, & Rex universorum. 1.123.21
Christus Rex sine propugnatoribus, sine magistratu, &c. quomodo dictus, ostenditur. ibid.22
Christus Dominus temporalem monarchiam, & potestatem de facto non exercuit, nec exercere voluit. 1.114.26
Christus Dominus per se & directè habuit ex dono Patris excellens quoddam dominum, & potestatem super res omnes creatas, quod non communicavit Vicario. ibid.27
Authoritas Christi Domini Matth. 16. Tibi dabo claves regni Cælorum, intelligitur de potestate supra spirituali, non verò temporali directa. ibid.28
Christi quinque stigmata in cœlo ostensa ab Alfonso Portu-

Index Rerum,

galliae Rege I. in regia insigni pietate suscepta fuerunt. Francie regnum divinitus fuit approbatum, ex eo quia tria lilia, quae illi sunt adhuc Regia insignia, de Cœlo missa fuerunt Clodovæ. 1.128.61

Christus Dominus passus est completis 33. annis, tribus mensibus, & aliquibus diebus. 1.150.30

Christus advocationis officium pro Maria Magdalena, & in mulieris de adulterio accusatione, & suorum discipulorum extimationibus falso impositis sustinuit. 3.305.17

Christus Dominus Salvator noster à Sacris Scriptoribus Medicus sèpe solet appellari. 3.365.11

Christus Dominus cur lumen posuit oculis cæci, cum eum salvavit, ostenditur. ibid.14

Chronica.

Chronicis, quibus à majoribus nostris fides communiter adhibita est, credere debemus. 3.236.53

Cingulum.

Cingulum si ita frangatur, ut neutra pars sufficiat ad cingendum Sacerdotem, amittit benedictionem, secus si longior pars adhuc sufficeret ad cingendum. 2.322.43

Citatio.

Citatio circunducta nulla, vel cum falso procuratore, non efficit litispendentiam. 2.264.18

Citatio una contra non residentem ante privationem sufficit, si personaliter fiat, si tamen sit absens, tria citatione per edictum publicum est vocandus, nec sufficit una pro tribus, aliter enim facta privatio est nulla. 3.97.149

Citatio partis non requiritur in concessione monitorialis excommunicationis. 3.39.37

Monitoria hæc concedi possunt tam ante coepitam litem, quam ea pendente, dum probationum terminus non dabitur. ibid.38

Citari non possunt Episcopi ad Romanam Curiam pro delicto etiam atrocissimo, nisi accedat specialis commissio Papæ. 3.49.1.6

Citare Episcopum non sufficit, nisi etiam citetur Capitulum, quando agitur de prejudicio Ecclesie, ita ut sententia contra Ecclesiam lata, citato solùm Capitulo, sit nulla, & invalida. 3.537.8

Civis, & Civitas.

Civis præferri debet extero. 3.163.103

Civitatis ad substantiam requiritur, quod habeat Episcopum, secundum unam sententiam. 1.38.16

Cujus contrarium ponitur, & sub distinctione resolutur. ibid.17

Clara.

In Claris non est opus conjecturis. 3.510.1

Claudius.

Claudius potest ad Ordines promoveri, nisi talis sit, quem oporteat cum baculo accedere ad Altare. 2.419.40

Claves Ecclesia.

Clavum potestas foemini non competit. 2.121.25.

Claves Ecclesiæ, vide Ecclesia.

Claustrum, & Claustrales.

Clastra Religiosorum an licet mulieribus ingredi cum processione. 3.440.93

Claustrales recipientes Minimos sine licentia Papæ, incurvant excommunicationem Papalem. 3.29.186

Clausula.

Clausula in Iubilæs apposita, ut Pœnitentes à Confessariis approbatis, quos elegerint, absolvit possint ab omnibus, & quibusvis peccatis, & censuris, etiam S. di Apostoli reservatis, etiam ab illis, quae in Bulla Cœnæ Domini continentur, tenent aliqui posse tunc hæreticos emendatos absolvit in foro conscientiæ, reservata potestate Inquisitoribus procedendi in foro exteriori. 2.417.30

Sententia contraria verior est, in praxi tenenda. ibid.31

Clausula generalis (& ad omnia alia, etiamsi exigant speciale mandatum) comprehendit casus, quos Vicarius Generalis expedire non potest absque Episcopali assensu. 3.118.124

Clausura.

Clausura Monialium quibus constitutionibus commendetur, ostenditur. 3.424.1.2

Episcopi procurare debent, ut omnibus Monasteriis sibi subjectis ordinaria, in aliis vero Sedi Apostolicæ auctoritate clausura Monialium inviolabilitatem observetur. ibid. num.3

Clausura si non servetur in Monasteriis Monialium, quae Regularibus subduntur, videre debet Episcopus, nec ab ipsis Regularibus impediri poterit. ibid.7

Clausura monenia si sint contracta, & facultates non suppeditant, fidelium elemosynis restauranda sunt, vel Monialium consanguinei ad hoc compellendi, & illis deficientibus, tunc compellendus erit is, cuius auctoritate fuit erectum monasterium. 3.425.10

Clausura Monialium custoditur impediendo accessum ad ipsas Moniales, & colloquia cum eisdem. ibid.11

Clausura Monialium ut sciatur qualiter sit custodienda, quæ sunt attendenda, ostenditur. ibid.1.2

Clemens.

Clemens an Divi Petri successor extitisset, ostenditur. 1.17.43

Clemens IV. quam dotem filiabus legitimè susceptis ante Pontificatum, & quæ beneficia nepotibus Clericis contulerit, vide Papa.

Clericalia.

Clericalis habitus, vide *Habitus, Vestis.*

Clericalem ordinem summopere dedecet, ut ex manus violenter alicui injiciatur, quæ Deo solemini ritu consecratæ sunt. 1.94.3

Clericatus.

Clericatus ordo nobilitat, & est major quacunque alia dignitate, & honore seculari. 2.17.41

Clericatus impressus indelebilis remanet post bigamiam. 2.456.17.

Clericatus, seu beneficia Ecclesiæ sancti Ioannis Lateranensis, & sancti Petri, ac Beatæ Mariæ Majoris de Utbe, non comprehenditur sub reservatione Regulæ octavæ. 3.158.134.

Clericus.

Clericus quidquid præter necessarium vietam & vestitum de altero retinet, rapinam facit, & sacrilegium committit. 1.84.14

Clerici bonorum Ecclesie non domini, sed dispensatores sunt. 1.86.31

Clericis ebrietatibus incumbere propter eorum autoritatem magnopere prohibetur. 1.93.14

Clerici non recipientes pensionem, & fructus Ecclesiasticos valorem annum 60. ducatorum auri de Camera non excedentes, non tenentur deferre habitum clericalem. Vide *Pensio.*

Clericos, & omnes Ecclesiasticas personas sibi subiecta corrigeret, & carceraret, ab officio, & beneficio suspendere, degredare, & beneficiis privare potest Episcopus. 2.169.15

Clericum primæ Tonsuræ percutiens incurrit excommunicationem can si quis suadens, 17.9.4. 2.185.17

Clericus habet domicilium, & est civis illius diœcesis in qua situm est ejus beneficium, dum illud possidet. 2.196.43

Clerici conjugati debent ut illis vestibus, quibus clerici conjugati ejusdem regionis utuntur. 2.215.3

Clerici in minoribus de consuetudine totius Hispanie debent habere vites, quæ cooperiant tota genua. 2.215.7

Clerici debent semper deferre vites proprio Ordini congruentes. ibid.8

Honestas in vestium colore maximè requiritur. ibid.9

Clericus in majoribus, aut beneficium habens, si Coronam, vel habitum ad longum tempus absque justa causa non defert, peccat mortaliter. 2.216.11

Clerici, qui ratione paupertatis habitum proprio Ordini congruentem gestare non valuerint, nullam pœnam incurvunt. 2.216.16

Clerici propter infirmitatem tonsuram non deferentes, à pœnis excusantur latis contra habitum non deferentes. ibid.17

Clericus primæ Tonsuræ quæ privilegia nanciscatur. 2.227.7

Clerici in minoribus, si conjugati non sint, jure communi atento, fori privilegio gaudebunt, tam in civilibus, quam in criminalibus, sicut & clerici in majoribus. 2.232.1

Clerici in minoribus hodierno jure Concilij Trident. quando gaudent fori privilegio. ibid.2

Clerici primæ Tonsuræ, seu minorum Ordinum beneficium habentes gaudent privilegio fori in civilibus & criminalibus. ibid.3

Clericus non beneficiatus, sed in tonsura, vel minoribus tantu Ordinibus constitutus, quæ habere debet ut hodie fori privilegio gaudeat. 2.233.11

Clericus in minoribus ad hoc, ut privilegio fori gaudeat, debet portare habitum, & tonsuram tempore capturæ. 2.234.15

Clericus qui tempore delicti commissi habitum, & tonsuram non deferebat, si postea reassumpsit tempore capturæ, vel purgationis, fori privilegio gaudet. ibid.17

Clericus in minoribus ad hoc, ut fori privilegio gaudeat, debet habitum clericalem, & tonsuram deferre, utrumque simul. ibid.18

Clericus portans vestes laicæ aliqua rationabili causa, vel captus cum illis, solitus Tonsuram, & clericalem habitum deferre, gaudet fori privilegio. 2.235.10

Clerici in minoribus attento jure communi fori privilegio gaudebant, etiamsi neque habitum, neque tonsuram deferrent. ibid.21

Ordinatio Regni Lusitanie quid super hoc disponat, ostenditur. ibid.22

Clericus enorme committens, sive habitu, & tonsura incedens, non præcedente tria monitione poterat jure communi à judice seculari puniri. ibid.13

Iusti

& Verborum.

Juri communi requeinti predictam trinam monitionem, ut fori privilegium amittatur, derogatum est per Concil. Trident. ibid. 24	corum tribunal non spectantibus se intromittere presumunt, excom. Papalem incurunt. 3.28.174
Clerici in minoribus conjugati, solum in criminalibus, non autem in civilibus fori privilegio gaudent. ibid. 25	Clerici quando excom. Papalem incurant. 3.29.185
Clerici in minoribus conjugati, ut fori privilegio gaudet, necesse est quod cum uxaria & virgine contraxerint, ac vestes deferant, & tonsuram. 2.23.6.26	Clerici habentes officium Vicecomitis, vel Praepositi secularis, si admoniti non desistant. 3.31.195
Attenta Ordin. Reg. Lusitanorum ut hujusmodi clerici in minoribus conjugati gaudent fori privilegio, requiritur, quod tempore delicti, & capturæ habitum, & Tonsuram deferrant. ibid. 27	Clerici permittentes versari in terris suis foederatores publicos, &c. 3.33.217
Clericus conjugatus incedens sine habitu, & tonsura, si nomine capiat, deinde à carcere fugiens habitum, & tonsuram reassumat, an fori privilegio gaudet. ibid. 28	Clerici quando excommunicationem nemini reservatam incurant. 3.37.166
Clerici conjugati negotiis secularibus se immiscentes an fori privilegio gaudent. 2.23.7.29	Clericus conjugatus non potest esse Episcopi Vicarius, etiam si cum unica, & virgine contraxisset, & habitum, & tonsuram portasset. 3.107.6
Clerici in casibus in quibus privilegio clericali privantur, an possint puniri à Judice seculari, nulla precedente degradatione. ibid. 30	Clericus per matrimonium amittit accessus, & regressus, ac alia jura ad beneficium competentia. 3.166.205
Clerici, qui decri. Concil. Trident. fori privilegio privantur, privilegio etiam canonis an censeatur privati, disputatur. ibid. 31	Clerici non ex locorum, vel generis dignitate, sed morum nobilitate innotescere debent. 3.24.1.102
Clericus conjugatus an ex dispensatione Episcopi capax sit beneficij Ecclesiastici, remissive. 2.23.9.36	Clerici exempti, tam secularis, quam Regulares, etiam Monachi, ad accedendum ad publicas processiones compelli possunt. 3.99.8
Clerici etiam primæ Tonsuræ non conjugati sunt immunes, & & exempti à gabellis, & exactiōibus, tributis, ac aliis similibus oneribus. 2.24.1.1	Clerici omnes diocesanis, quantumcunque exempti, si beneficia habeant, etiam simplicia, in Diocesi, vel obtineant officium in Ecclesiis, possunt compelli accedere ad publicas processiones. ibid. 9
Clerici in minoribus apud Castellanos non sunt immunes à tributis, nisi actualiter habuerint beneficium Ecclesiasticum ibid. 2	Clerici qui sunt nullius diocesis, vel extra civitatem in locis in quibus habent plebem, non possunt compelli accedere ad publicas processiones. ibid. 10
Idem in Regno Portugalliae. ibid. 3	Clerici interventes Ecclesiis Religionis Hierosolymitanæ, nulla immunitate se tueri possunt quin ad processiones vocari non debeant. ibid. 11
Leges praedictæ Hispaniæ, & Lusitanæ nullitati subjici videntur. ibid. 4	Clericus absolutè consentiens in alterius jurisdictionem sine licentia proprii Episcopi nihil agit. 3.18.23
Clerici hujusmodi dicto privilegio immunitatis gaudentes, sunt etiam exempti quoad exactiones pro necessitatibus publicis. ibid. 6	Clericus contrahendo, vel delinquendo potest alterius jurisdictioni se subjecere sine consensu proprii Episcopi. ibid. 24
Clerici negotiatores non sunt immunes à soluzione gabellæ. 2.24.2.8	Clerici nullum Ecclesiasticum beneficium habentes, non possunt cogi Episcopo præstare charitativum subsidium. 3.350.48
Clerici per viam negotiationis quando dicantur mercatores fieri. ibid. 9	Clerici pauperes, qui ex redditibus suorum beneficiorum nihil habent ultra honestum victum, minimè cogi possunt ad charitativum subsidium, præstandum. ibid. 49
Clericus in Regnis Hispaniæ, & aliis Provinciis tenetur de-nunciare gabellariis res, quas portat. 2.24.3.16	Clerici Regulares de Somalcha exempti fuerunt à Sixto V. 3.452.12
Clerico non manifestante tenebitur mulio ejus res portans denunciare, vel damnum resarcire. ibid. 17	Clericus utcumque solemniter degradatus conficit Eucharistia Sacramentum. 3.484.5
Clerici tenentur jurare in manifestatione rerum eas portare ad suum usum, & illorum juramento statur, ita ut contrarium non possit probari, nec de eo querelari, quamvis falsum juraverint. ibid. 18	Clericus degradatus, si ex aliqua justa causa restituatur ad Ordines clericales, non debet de novo sacris insigniri. ibid. 6
Clericus fornicans, ratione voti committit incestum. 2.24.8.7	Clericus etiam degradatus, adhuc clericus dicitur. ibid. 7
Clericus castitatem, & continentiam sacro Ordini annexam servare debet. 2.24.9.18	Clerici in minoribus, ubi amittunt privilegium clericale, & veniunt puniti à judice seculari, est necessaria degradatio. ibid. 8
Clericus peregrinus sine Commendatitiis sui Ordinarij litteris ab ullo Episcopo ad divina celebra, & Sacramenta administanda non est admittendus. 2.27.5.1	Clericus incorrigibilis, si tandem impunitens, aut obduratus in profundum malorum venerit, an absque expressa curia secularis traditione possit per eam comprimi, ostenditur. 3.485.16
Fidem justam faciens de sua ordinatione potest admitti ad celebrandum. ibid. 2	Clericus ordinatus à Papa, ab inferiori non deponitur. 3.497.12
Clericus non Sacerdos an in articulo mortis, deficiente Sacerdote, possit absolvere à censuris, maximè ab excommunicatione. 2.308.80	Clerus.
Clericus ne ad potus æquales bibat prohibetur. 2.317.12	Clerus non potest impediri ne Episcopus visitet ante lapsum trienij, sub praetextu immemorialis consuetudinis. 3.328.2
Clericus matrimonium sive clam, sive publicè contrahens, si in sacris sit constitutus Ordinibus, est suspectus de heresi, & potest puniri per Inquisidores. 2.419.43	Vide <i>Visitatio.</i>
Clerici collegialiter, seu communiter viventes, qui feste medici, & non enotini percussione affecerunt, possunt ab Episcopo absolvi. 2.423.16	Cluniacensis.
Clericus non debet esse corpore vitiatus, aut diminutus. 2.426.2	Cluniacensis Ordo exemptus fuit ab Ordinarij potestate per Clementem IV. 3.451.12
Clerici Sodomæ crimen committentes quas poenas incurant. 2.436.21	Coadjutor.
Clericus proper hujus criminis atrocitatem quandiu illud occultum est, nullam incurrit suspensionem, aut irregularitatem. 2.437.27	Coadjutorem alicui Regi, vel Principi seculari superiori, non recognoscendi potest summus Pontifex dare quando id postulat populi scandalum, & ruina spiritualis. 1.118.51
Clerici ut quis remaneat, non tamen gaudet privilegiis clericum, potest iostimul stare. 2.454.4	Ideo Summus Pontifex in cap. grandi, de supplenda neglig. Prælat. lib. 6. processit ad illam coadjutoris dationem, qui de facto pro majori justificatione requisitus fuit ad eandem à pluribus Portugaliæ Prælatis, & nobilibus. ibid. 52
Clericos percutientes incident in excommunicationem Papæ reservatam. 3.17.84	Verius tamen in eo text. poterat Summus Pontifex ad eandem Coadjutoris dationem procedere de jure invitatis Lusitanis. ibid. 53
Clerici, sive Religiosi, qui violent constitutionem illis prohibentem aliquem inducere ad votandum, jurandum, aut promittendum, ut sepulturam apud eorum Ecclesiam eligat, vel electam non mutet, in excommunicationem Papalem incident. 3.20.100	Refutatur intellectus afferentis ideo Summum Pontificem processisse ad predictam coadjutoris dationem in terminis d. cap. grandi, quia regnum Portugaliæ illum recognoscebat etiam in temporalibus. ibid. 56
Clerici de Parochiali Ecclesia provisi juramentum de residente intra tempus prescriptum non servantes, in excomm. Papalem incident. 3.24.13.2	Coadjutor positus per Papam, qui est primæ tonsuræ, vel minorum Ordinum, gaudet eodem fori privilegio. 2.233.9
Clerici Gamæ Apol. notarij, officiales, &c. qui in causis ad	Coadjutor & coadjutus possunt abesse tribus mensibus. 3.95.12.5
	Coadjutores Vicarios imperitis Rectoribus Ecclesiarum sine speciali concessione non licet vicario deputare. 3.115.73
	Coadjutor dum vivit coadjutus non habet jus in re, sed ad rem. 3.160.157
	Coadjutores, etiam perpetui, & cum futura successione, non tenentur

Index Rerum,

- tenetur, nisi cum factus fuerit successioni locus, Fidei professionem emittere. 3.197.13
 Coadjutor post mortem coadjuti sit vetus Canonicus, & tunc ei est assignanda ultima sedes. ibid.14
 Coadjutor illiteratis date non potest Vicarius ex generali commissione. 3.105.7
 Coadjutor datus illiteratis, sicut Rector tenetur ad residenciam. ibid.9
 Coadjutoris deputatio facta ab Ordinario vigore Concilij sess. 21. de reform. cap.6. non est attentata, etiam si ex causa post appellationem interpositam à sententia ejus, qui judicialiter processit. ibid.10
 Coadjutori auctoritate Episcopali certa reddituum portio assignanda est. ibid.14
 Coadjutor datus Episcopo dementi, post renunciationem liberam beneficij accipere. 3.224.6
 Coadjutores cum futura successione possunt puniri ab Episcopo absque hujusmodi adjunctis, nisi ex forma coadjutoriae colligatur, omnia illis concessa fuisse privilegia, quæ Canonici habent. 3.266.12
 Coadjutores cum futura successione ad quæcumque beneficia, etiam Episcopatibus inferiora, non nisi Papa constituit. 3.516.12
 Papa antequam coadjutorem cum futura successione alicui Episcopo deputet, solet causam urgentis necessitatis, seu evidenter utilitatis à Concilio requisitam privatim per Cardinales, & in consistorio examinare. ibid.3
 Causæ proter quas Papa coadjutorem cum futura successione alicui Episcopo deputat, quæ sint, referuntur. ibid.4
 Coadjutor Episcopo dandus est sufficiens, habens qualitates omnes, quæ in Episcopis requiruntur. ibid.5
 Coadjutor quæm obtineat potestatem, sive autoritatem, ostenditur. ibid.6.& seq.
 Coadjutori cum futura successione non licet ingredi civitatem Pontificalicer. ibid.8
 Cruce in divinis, & in functionibus Pontificis non debet uti coadjutor Archiepiscopus. ibid.9
 Coadjutor Archiepiscopus exercens Pontificalia in Ecclesia præsente coadjuvo, ut potest cappa, & autem præsente uti debet mantellero, & Rochetto. 3.517.10
 Canonici sunt compellendi, ut coadjutori Episcopo solemniter celebrant, & Pontificalia excenti semper assitant. ibid.11
 Canonici non debent accedere ad circulos cum adjuto. ibid.12
 Coadjutor Episcopus debet facere confessionem cum Sacerdote Canonicus celebrante. ibid.3
 Coadjutori, de licentia tamen Archiepiscopi coadiuti, licet benedicere populo, dum per civitatem incedit. ibid. num.14.
 Canonici ut prodeant obviam coadjutori Episcopo ad Ecclesiam Pontificaliter accedenti, maxime decet. ibid.15
 Coadjutor non habet facultatem largiendi Indulgencias. ibid. 16
 Beneficiorum collatio cui competit, coadjutori ne, an coadjutor, ostenditur. ibid. 17
Coadjutoria.
 Coadjutoriæ cum futura successione ad titulum potest quis promoveri, si ratione illius habeat congruam sustentationem. 2.264.21
 Coadjutoria non venit in reservatione regulæ nonæ cancellariæ. 3.160.156
 Coadjutoria temporalis dari potest ab Episcopo, cum beneficij Rector senio, vel morbo officium suum exercere non potest. 3.205.11
Cæmeterium.
 Cæmeterium quid sit, & qualis ejus institutio. 2.320.29
 Cæmeterium contiguum ipsi Ecclesiæ pollutæ, pollutum censemur, non tamen contraria. ibid.30
 Cæmeteria duo si sint coartingua, quando polluto uno censemur alterum pollutum. 3.321.33
 Cæmeterium quomodo reconciliandum. ibid.34
Cogere.
 Cogentes Ecclesiasticos, ut submittant laicis jure Ecclesiæ, incurruunt excommunicationem nemini reservatam. 3.32.208
 Cogentes ad matrimonium incurruunt excom. nemini reserv. 3.38.270
 Cogentes fæminas ingredi monasteria incurruunt excommunicationem reservatam. ibid.
Cognatio spiritualis.
 Cognatio spiritualis an possit contrahiri per procuratorem. 2.344.49
 Cognitio contrahitur à mittente, non vero à procuratore. ibid.50
 Cognatio spiritualis in Baptismo inter quos contrahatur. ibid. 53
 Cognatio spiritualis in confirmatione inter quos contrahatur. ibid. 54
 Cognatio spiritualis non contrahitur inter ipsum et patrinos. ibid.55
 Cognatio spiritualis à viro contracta non transfunditur in uxorem. ibid.56
Cognatio legalis.
 Cognatio legalis quando impedit, & dirimat matrimonium, ostenditur. 3.70.189
Cognitio.
 Cognitio, & decisio dubij circa clericatum ad quem judicem pertineat, Ecclesiasticum, an secularis, discutitur. 2.237.33
Cohabitatione.
 Cohabitatione non efficit hodie matrimonium. 2.369.149
 Cohabitare non dicitur, qui stat in eadem domo, nisi ad eandem mensam, & convictum moretur. 3.155.109
Coitus.
 Coitus damnatus dicitur ille cui aliqua poena temporalis per legem, aut constitutionem juris ponitur. 2.249.15
 Coitus conjugalis an Ecclesiam polluat, affirmativè respondetur. 2.333.46
 Contraria opinio receptionis. ibid.47
 Utraque distinctionis fædere componitur. ibid.48
 Coitus sodomiticus inter masculos in primo, & secundo gradu, an habeat malitiam incestus, & sit in confessione apriendus. 2.436.0
Colaphus.
 Colaphi omissione in Confirmatione non videtur peccatum mortale. 2.342.27
Collatio, & Collator.
 Collatio facta à Summo Pontifice ad Episcopalem dignitatem habet vim electionis, nominationis, & confirmationis. 1.198
 Collationis, seu tituli beneficij ratione non efficitur quis subditus Episcopi, non habita illius possessione. 2.196.55
 Collatio beneficij non valit, si dum Episcopus excommunicatus est, Vicarius conferat. 3.120.147
 Collatio facta duobus à diversis eodem die, si non appareat cui prius fuerit facta, potior est conditio possidentis. 3.141.
 Episcopi in collatione beneficiorum suæ diœcesis de jure communis fundatam habent intentionem. 3.163.177
 Collatio, seu institutio beneficiorum contra Episcopos praescribi potest, ita ut ad alios inferiores pertineat. 3.554.9
 Collatores convicta eorum negligentia per lapsum temporis ad conferenda beneficia libi à Jure præfixi, statim pro ea primò occurrente collatione amittunt ipso jure potestem providendi, & aliter facta collatio est nulla. 3.547.54 & 55
 Etiamsi mors sit unius etiam diei. 3.548.56
 Collator negligens infra præsumit tempus conferre, licet non possit jure proprio, potest tamen jure alieno procedere ad collationem faciendam. ibid.59
 Collatori non elabitur tempus præfixum ad conferendum, si intra illud pro viribus fecit, quamvis provisio effectum sortita non fuerit. ibid.60
 Collator, seu elector fraudulenter se gerens in collatione beneficij, quo effectum sortita non fuit, potest iterum prædictare. ibid.61
Collecta, & Collector.
 Collectas imponentes clericis, vel Ecclesiis incidentia ex comm. nem. reserv. 3.38.170
 Collecta quæ dicatur, & in quo differat à tributo. 3.354.79
 Collector generalis Cameræ Apostolicæ, Subcollectores, Advocati, Procuratores Fiscales, & Notarii in causis spoliorum, corum officio durante, lucrantur distributiones quotidianas in absentia. 3.98.157
 Collectoris, vel Subcollectoris officij exercitium, an requiratur, ut eorum beneficia sint reservata, resolvitur sub distinctione. 3.156.116
Collegium.
 Collegia, seu universitates secularis, ex eo quia Reipublicæ æquiparantur, beneficio restitutionis in integrum gaudent. 3.284.40
 Collegia instituta pro sustentatione studentium, pauperum, vel aliorum egenorum, sunt loca pia, & gaudent Ecclesiæ privilegiis, ac proinde ab Episcopis visitari possunt. 3.281.21
Collegiata Ecclesia.
 Collegiata in Ecclesia si supprimatur aliqua præbenda ultra consensum capituli cathedralis, an requiratur alius capituli ipsius collegiatæ, ostenditur. 3.219.14
Color.
 Color in facie non est quid essentiale, sed accidentale. 2.428.26
Coma.
 Comarum, aut vestium extra necessitatem curam gerere, vel infelicium est, vel injustorum. 1.75.8
Comitas.
 Comitas, & humanitas in delictis increpandis magis attrahit, & malos ad rectam adducit viam. 1.97.22
Comitialis.

& Verborum.

Comitialis morbus.

Comitiali morbo correptus Ordines assumere non valer, nec in suscepis ministrare. 3.430.48

Commemoratio.

Commemoratio defuncti semper est facienda in numero Mis-
sarum reductarum. 2.337.11

Commenda.

Commenda non comprehenditur sub reservatione regale no-
næ Cancellariae. 3.160.154

Commenda alicuius Ecclesie in perpetuum datur, cùm com-
mittitur alicui, ut eam administret, & regat dum vivit in
sui utilitatem, cum facultate disponendi de fructibus sicut
verus beneficiarius. 3.173.1

Commenda perpetua beneficij est titulus canonicus. ibid. 2
Commendam perpetuam habentes non se præmoventes infra
annum, incident in pœnam cap. licet canon, de eleff. lib. 6.
ibid. 3

Commenda perpetua potest resignari, vel permutari. ibid. 3
Ordinarius nullus inferior Papa potest perpetuò commendare.
ibid. 4

Ecclesiæ commendans Papa simpliciter alicui in perpetuum,
ad vitam ejus commendare videtur. 3.174.7

Ecclesia simpliciter commendata per Papam alicui, commen-
darius tunc non habet liberam potestatem statuendi de
ejus fructibus. ibid. 8

Ecclesiæ ad certum tempus commendatam per Papam potest
Episcopus conferre post clapsum tempus. ibid. 9

Commenda ad tempus dicitur cùm Ecclesia Pastore, vel debi-
to sibi ministro destituta, vel vidiuata, alterius fidei, & curæ
committitur. ibid. 10

Commendatio.

Commendare nihil aliud est quām deponere. 3.174.11

Commendare Ecclesiæ alicui ad tempus regendam res est
antiqua, & in Ecclesia usitata. ibid. 14

Commendare potest Episcopus parochiale Ecclesiæ, &
alia beneficia, quibus inest cura animarum, ad sex menses.
ibid. 5

Commendare Abbatias, Prioratus, & Præposituras, beneficiæ
que Regularia solus Papa potest. ibid. 16

Commenda perpetua, quæ datur de beneficio, seu Prioratu
Regulari, non requirit possessionem. ibid. 17

Commendare Ecclesiæ, seu beneficium non potest inferior
Episcopo, nisi habeat jurisdictionem quasi Episcopalem. 3.
175.22

Commendari non potest Parochialis Ecclesiæ Episcopi auth-
oritate, nisi cleroꝝ etatē legitimam habenti, videlicet ad
Sacerdotium promoto. ibid. 23

Commendare Ecclesiæ, seu beneficium non potest inferior
Episcopo. 3.178.5

Commendatarius, Commendatio.

Commendatarius Abbatiae curam jurisdictionalem tantum, non
autem Sacramentalem habentes, ad residentiam non tenen-
tut. 3.94.112

Commendatarius ad tempus non facit fructus suos, imo tene-
tur de eis rationem reddere. 3.164.12

Commendatarius ad tempus, nec resignare, nec permutare po-
test beneficium sibi commendatum. ibid. 13

Commendatarius potest ad libitum revocari, ad nutumque
removeri per Episcopum, etiam ante semestre finitum.
ibid. 18

Commendatarius coram Ordinario absolutè, & simpliciter
commendationi cedere potest. ibid. 19

Commendatarius quando sunt veri beneficiari, tenentur emit-
tere Fidei profissionem. 3.197.12

Commendatarius perpetuus Ecclesiæ Cathedralis habet legiti-
timam administrationem, & potest exercere jurisdictionem,
quæ competet Episcopo titulato. 3.349.10

Commendatarius perpetuus Ecclesiæ Cathedralis potest exi-
gere charitativum subsidium ab Ecclesiis sibi subjectis.
ibid. 21

Commendationis etiam ad tempus debet fieri mentio, ubi ipsa
imperatur. 3.174.10

Commendatitia Literæ.

Commendatitiae literæ sunt obtainendæ ab eo qui petentis cle-
rixi Ordinarius fuerit. 2.278.4

Commendatitiae literæ ab Episcopo denegandæ non sunt cle-
ricis, qui non habent beneficia in titulum residentiam re-
quientia. ibid. 5

Commendatum.

Commendatum beneficium, sive in perpetuum, sive ad tempus,
non vacat per obitum commendatarij, sed vacat semper ut
prius. 3.174.21

Commissales.

Commissales continui qui. 3.192.92

Commentaria.

Commentarios super Concil. Trident. Episcopus edere audens
suspenditur ab ingressu Ecclesiæ. 3.494.54

Commercium.

Commercium omnibus fecit commune jus gentium. 1.126.45

Commissum.

Comissa Episcopo, vel ejus Vicario, non possunt expediri per
Vicarium Capituli Sede vacante. 3.119.142

Commissarius.

Commissarij, seu delegati ad cognoscendum an alienatio bo-
norum Ecclesie sit in evidenter ejus nullitatem, amore, vel
timore alienationi consentientes, in excommunicationem
Papalem incident. 3.24.131

Commission.

Commissiones, intimations, publications, & affixiones Apost.
in Romana Curia præsentantes præter Cursores. 3.36.250

Commorans.

Commorantes inter infideles, captivi, vel mercium congeren-
darum causâ, etiamsi ex his locis sint oriundi, in quibus re-
ceptum est Concilium contrahere juxta illius formam.
3.370.154

Communicans, Communio.

Communicantes in crimen cum excommunicatis à Papa, in
excommun. Pap. incident. 3.30.188

Communio in omni bus hominibus est diligenda. 1.106.20

Commutatio, Commutare.

Commutandi juramenta, seu vota potestate tradita, non cen-
setur eo ipso dispensandi concessa. 2.394.25

Commutare pias defunctorum voluntates solus Papa potest.
3.327.1

Commutare non potest Episcopus ultimas voluntates ad Ec-
clesiam suam Cathedralem, mensam suam, aut Capitu-
lum ejusdem Cathedralis. 3.329.16

Commutare ultimas voluntates subditorum Prælatoris inferio-
ribus, seu quæ pertinent ad jurisdictionem Prælatorum infe-
riorum, non potest irregulariter Episcopus, sed solùm
data eorum negligentia. ibid.

Commutare ultimas voluntates pias potest Episcopus quoad
tempus, concedendo modicam dilationem ad eas exe-
quendas. ibid.

Commutandi ultimas defunctorum voluntates nullam habet
Episcopus potestatem. 3.328.3

Nisi concurrente justa, & rationabili causa. ibid. 5

Compatronus.

Compatronus non reputatur filius in vita patris qui est pa-
tronus. 3.237.30

Compatronus à medietate compatronorum præsentatus di-
gnior est habendus. 3.263.204

Compellens.

Compellentes Ecclesiasticos submittere laicis jura Ecclesie,
incident in excom. nem. reserv. 3.38.170

Complutum.

Complutensis Vicarius generalis non est, qui nec creatus est,
nec residet ubi Episcopus sedem habet. 3.118.128

Compositio.

Compositio facta inter personas Ecclesiasticas nomine sua-
rum Ecclesiarum super decimas in futuro solvendas valet,
modò cauæ cognitio, & superioris accedat authoritas. 3.
524.13

Compositio super decimis præteritis non solùm cum Ecclesi-
asticis personis, sed etiam à laicis potest fieri, sine autho-
ritate superioris. 3.525.15

Compositio si fiat inter laicos, & clericos, ut minus quam sit,
decima eis solvantur, vel ut de aliquibus rebus non præten-
tur, non valebit, nisi approbata à Papa, vel magno temporis
intervallo firmata, cum observantia scil. 30. an. ibid. 17

Compromissarius, Compromittere.

Compromissatio per Capitulum electo ad conferendum negli-
gente, devolvitur ipsis potestas apud Episcopum. 3.550.73

Compromitti an possit in materia præminentiarum, ostendi-
tur. 3.301.31

Conceptio Immaculata.

Conceptio Beatissimæ Virginis festum qui affirmant non es-
se venerandum, aut defendunt illam conceptam cum pecca-
to originali, vel è contra, in excommunicationem Papalem
incident. 3.21.110

Concessio.

Concessio generalis Vicarij non continet ea, quæ speciale re-
quirunt mandatum. 3.114.59

Concessio f. cta alicui de intrando Monasteria Monialium, in-
telligitur de prima vice. 3.435.59

Concessio specialis cum causula, ut is solus de illis causis cog-
noscat, priuativè facti dicitur. 3.535.8

Conciliaris Constitutio.

Conciliaris constitutio quando dicatur. 2.181.27

Conciliaris constitutio hibens committendam Ordinario lo-
ci facultatem dispensandi in irregularitate contracta ob
homicidium commissum vim vi repellendo, quomodo in-
telligenda. 2.408.54

Conciliaris constitutio sess. 15. de reformat. cap. 15. in quibus
differat à luce communi. 3.108.2

Councilium

Index Rerum,

- Concilium.*
- Concilium quamvis excitet ad deliberandum, non obligat ad sequendum. 2.37.1.180
Concilij decreta expressa egerunt Pontificis derogatione. 2.380.24
- Concil. Bracharens.*
- Concilium primum Bracharens celebratum fuit anno post Christum natum 411. 1.152.55
Concilium secundum Bracharens celebratum fuit in Urbe Lucensi, an. Domini 569. ibid.56
- Toletanum.*
- Concilium Toletanum, quod pro primo habetur tom.1. Conciliorum, celebratum fuit an. 450. 1.152.57
Concilia Toleti celebrata, duum Reges in ea sedem habebant, congregata erant ad ipsorum supplicationem, & per eos solum invitati conveniebant Episcopi. 1.153.60
- Generale.*
- Concilia generalia indigent expressa derogatione. 2.455.10
Concilium generale confirmare, & ejus constitutiones probare, vel improbare, ac interpretari, ipsius est Summi Pontif. 3.11.34
Concilio generali interessentes lucrantur distributiones, quotidianas. 3.99.158
- Provinciale.*
- Concilij Provincialis causâ celebrandi Archiepiscopus vocat Episcopos suffraganeos. 1.159.10
Concilium provinciale major est Archiepiscopo. 2.382.9
- Tridentinum.*
- Concilio Trident. cap. 2. de reform. sess. 21. non est satisfactum mediante clausula, Constito quod resignans habeat aliunde, &c. si non fuerit expressum, quod ad titulum beneficij resignati fuit promotus. 2.266.15
Concilium Trident. d. loco, non potest adimpleri per æquipollens. ibid.36
Concilium d. loco comprehendit etiam resignationes factas in manibus Papæ. ibid.37
Concilium d. c. 2. comprehendit tantum resignationes voluntarias, & non procedit in privationibus, & renunciationibus inductis à jure. 2.267.45
Tā Conc. d. c. ibi, atque aliqua deinceps sine licentia Episcopi alienare, declarantur. 2.272.90
Concil. Trident. sess. 21. de reform. cap. 2. secundum primam opinionem innovat penas cap. neminem, & cap. Sanctorum, 70. dist. & cap. cùm secundum, de præb. cum distinctione. 2.275.25
Innovat juxta secundam opinionem, penam suspensionis, de qua in dicto cap. neminem, & in dicto cap. Sanctorum. 2.276.26
Concil. Trident. commentarios, glossa, & scholia inferentes in excomm. Papalem incident. 3.24.133
Concil. Trident. sess. 24. de reform. c. 10. procedit in causis Fidei. 3.315.8
Concil. Trident. d. c. 20. non sustulit modos legitimos, quibus quis ex juris dispositione sottilit forum alicetum. ibid.10.
Concil. Trident. fuit confirmatum die 27. Januar. 1564. 3.342.19 3.411.24
Fidei iussionem comprehendit Concil. dicto loco. 3.411.24
Liberationem qua novitus tutorem seu curatorem suum à reddendis ratiocinis liberat, comprehendit. Concil. citato loco ibid.25
Eleemosynas per novitios factas non comprehendit Concil. ubi supra. ibid.26
Donationem Deo, seu B. Mariæ, vel Sanctis oblatam non comprehendit Concil. ubi supra. ibid.27
Vestitum ac vestitum, quem pro se tribuit novitus monasterio, non comprehendit Concil. citato loco. ibid.28
Donationes, oblationesve factæ monasterio ab aliis quam à novitiis, non comprehenduntur sub dicto Concilij decreto. ibid.29
Contractus quos non includat dispositio Concilij citato loco, ostenditur. ibid.30
Concilium Trident. sess. de Regularibus cap. 16. non habet locum in testamentis, donatione causâ mortis, & codicillis. 3.407.12
Concilium Trident. d. cap. 16. an procedat in majori viginti quinque annis renunciante, ostenditur. 3.410.18
Concilij d. cap. 16. dispositio non habet locum in resignatione beneficij. ibid.19
Concil. Trident. sess. 25. de Regularib. cap. 16. non habet locum in novitiis Soc. Iesu. 1.411.34
Concilij Trident. dicta dispositio sess. 6. de reform. cap. 5. locum sibi vindicat in Equitibus S. Joannis Hierosolymitani. 3.452.15
Concilium Trident. sess. 7. de reform cap. 14. an derogat tex-tui in c. 1. de privilegiis, lib. 6. ostenditur. 3.454.23
Concilium Tridentinum sess. 25. de Regularib. cap. 12. an re-vocet privilegia Regularibus concessa ad celebrandum tem-
- pore interdicti, & admittendos laicos ad divina eodem tempore, ostenditur. 3.456.44
Concil. Trident. quid circa Conservatores disponat, ostenditur. 3.465.17
Concil. Trident. sess. 25. de reformat. cap. 7. quid statuat, refertur. 3.516.1
Concilium Trident. sess. 24. de reform. cap. 3. declaratur. 3.570.18
- Concio.*
- Conciones, & lectiones, quas idem Regulares ad populum habuerint, debent desumti ex Evangelio, & Epistolis, quibus Clerus secularis utitur in illis diebus festis. 3.455.35
Vide *Prædicator.*
- Concors.*
- Concordes reducere sub pena excommunicationis potest Episcopus discordes etiam laicos. 3.304.6
- Concubinarius, Concubitus.*
- Concubinarius Episcopus, & à Synodo admonitus, non se emendans suspenditur. 3.493.48
Concubitum clerici sacris insigniti esse simplicem fornicationem, sunt qui teneant. 2.248.8
- Concursus.*
- Concursus viciatur si concurrens non fuerit examinatus, & approbatus ab examinatoribus in Synodo deputatis, sed ab aliis quos Episcopus eligit. Vide *Examinator.*
Concursus in vacatione Parochialis Ecclesiae debet fieri juxta formam Concilij, alias collatio erit nulla, & Papæ postea reservatur. 3.179.13
Concursu conferuntur per viam regulæ beneficia ea, quæ cum habent animarum. 3.180.14
Concursus in beneficiis curatris reservatis Sedi Apostolicæ quomodo faciendus, ostenditur. ibid. 15
Concursus edita debent proponi, si beneficium curatum jurispatronatus Ecclesiae in mensibus Apostolicæ Sedi reservatis vacaverit, & Ordinarius nulla habita ratione patronorum, idoneum eligere, ac Romanum mittere potest. ibid. 16
Concursus forma, quam Concilium præstitit in conferenda Parochiali, quæ sit jurispatronatus merè Ecclesiastici, servanda est, etiamsi Ecclesia sit jurispatronatus partim Ecclesiae, partim laici, vel pro duabus partibus pertineat ad laicum. ibid. 17
Concursu non conferuntur Parochiales, quæ sunt jurispatronatus laicorum. ibid. 18
Nec dignitas Abbatia, quamvis unita sit ei parochialis. 3.181.24
Nec dignitas quæ perpetuò, & accessoriè parochiale unitam habet. ibid. 19
Nec Parochialis Ecclesia, quæ est unita dignitati, vel canoniciatu. ibid. 20
Nec beneficium curatum, quod verè est dignitas. ibid. 21
Nec dignitas in Ecclesiis Collegiatis habens curam animarum. ibid. 22
Nec parochialis quando est subjecta monasterio, aut annexa, vel de ejus mensa. ibid. 23
Nec vicaria perpetua. ibid. 24
Nec beneficia Regularia, quæ Regularibus conferri consueverunt. 3.182.31
Nec Prioratus Regulares habentes curam animarum, soli commendari secularibus. ibid. 34
Nec Parochiales, quæ acquiruntur per regressum. ibid. 35
Nec Parochialis litigiosa. ibid. 37
Nec Parochialis, quando esset exigui redditus. ibid. 38
Concursus facere non possunt inferioris Episcopo habentes jus conferendi. ibid. 40
Nisi habeant proprium districtum, & Episcopalem jurisdictionem. 3.183.41
Concursus faciendus est, etiamsi unus tantum, ubi alij non ad-sunt, se describi faciat ad illum, cui si idoneus inveniatur, beneficium est conferendum. 3.184.51
Concursus non est faciendus in provisione dignitatum habentium unitam Parochialel perpetuò, & accessoriè. ibid.
- Condemnatus*
- Condemnatus actione furti efficitur infamis, & inhabilis ad Ordines suscipiendos. 3.432.5
- Conditio.*
- Conditio adjecta in limine fundationis Ecclesiae per patrōnum, vel fundatorem, quod non possint beneficiari recipi, nisi descendentes ex puris, & antiquis Christianis, valida est. 1.107.17
Conditionem adimplere coram Parocho, & testibus necessarium est, ut matrimonium celebratum sub honesta condicione de futuro validum sit. 2.370.156
Conditione personæ mutata, & bonorum conditio mutata videtur. 3.254.129
Conditiones quibus licitum est retinere puellas educationis gratia in Monasteriis Monialium referuntur. 3.436.62
- Conditor.*
- Conditor Canonis, quoties non reservat absolutionem censu-

& Verborum.

rx, potestatem Episcopis videtur concessisse. 2.157.15
Conductor.

Conductor propter incendium ad damni estimationem non tenetur, nec ad restitutionem in foro conscientia, nisi constet de culpa, vel negligentia ipsius. 3.156.75
 Conductor anticipat pensionem solvens, si à successore pro eo de novo obligetur, habet recursum contra hæredes locatoris, si solvendo fuerunt. 3.174.7
 Conductor poterit recedere à locatione in illis casibus, in quibus mortuo locatorum successor non tenetur illi stare. 3.375.15

Confessarius.

Confessarius non approbatus invalidè audit confessiones. 2.194.3

Confessario non approbato ignoranter confessus, quoad Deum est absolutus. 2.295.4

Confessarius qui absolvit sine sufficienti jurisdictione, ad quid teneatur. ibid.5

Confessarium eligendi facultatem habens ab Ordinario approbatum, potest eligere Confessarium ab Ordinario propriæ diœcesis approbatum ad certum numerum personarum. 2.300.35

Confessarium non solum interius iudicata idoneum debet Episcopus, sed etiam exterius approbare. 2.301.41

Confessarius Religiosus ex deputatis à Prælati, vel electus virtute Bullæ Cruciatæ, vel alicuius Jubilæi ab alio Religioso ejusdem monasterij pro aliquo casu Sedi Apostoli reservato, an teneatur etiam approbari ab Episcopo, ostenditur. 2.106.67

Confessarius quicunque ab Ordinario approbatus, an possit tempore Jubilæi absolvere Moniales à peccatis, vel à casibus, & censuris reservatis. Vide *Monialis*.

Confessarius quibus detegitur aliquid impedimentum in Confessione à volentibus itatum Matrimonium contrahere, quid facere debeant, ostenditur. 2.384.6

Confessarij Regulares Ordinum Mendicantium, ex privilegio speciali possunt dispensare in votis, & juramentis illorum omnium, quorum Confessiones audierint, non tamen reservatis Episcopo jure speciali. 2.188.15

Confessarij Mendicantes, & illorum privilegio gaudentes non possunt disponere in supradictis casibus, quibus Episcopo dispensandi potestas conceditur. 2.193.14

Confessarius vi monitorij non tenetur revelare ea ea quæ in Confessione audiunt. Vide *Monitoria*.

Confessarij non possunt absolvere hæreticos occultos per accidens, & manifestos, seu notorios. 2.412.12

Confessarij de quibus interrogare debent pénitentes qui tependi sunt in fide. 2.413.3

Confessarij quomodo procurare debeant, ut abominabile Sodomaæ vitium omnino extirpetur. 2.437.31

Confessarij sacerdotes, vel Regulares præsumentes absolvere à casibus in Bullæ Cœnæ contentis, incurunt excom. Pap. 3.27.171

Confessarij commutantes aliquid quinque votorum, incidunt in excommunicationem Papalem. 3.29.185